
２． 訓練対象者 当協会　正会員（但し、中核充填所及び一般充填所を除く。）

２０２０年 　９ 月 吉 日

各位

一般社団法人三重県ＬＰガス協会

一般社団法人三重県ＬＰガス協会

委 員 長 石 井 智 光 [印略]

２０２０年度　三重県ＬＰガス協会　情報伝達訓練の実施について

　時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は、当協会の運営及び当委員会の活動について格別のご協力を賜り深く感謝申し上げ

ます。

　なお、訓練想定、訓練方法等、昨年と同じ内容で実施しますが、より効果的な訓練にす

るためにも一定の被害を受けたと想定し、被害状況の報告をしていただきたくお願いしま

す。

　さて、本年度も下記日程において、三重県ＬＰガス協会情報伝達訓練を実施いたしますの

で、ご案内いたします。

１．

記

訓練実施日の午前１０時に、南海トラフを震源とした海溝型地震が

発生し、三重県全域において震度５強以上の地震に見舞われた。

３． 訓 練 想 定

４． 訓 練 方 法 【各販売事店】

発災後から、おおむね２時間以内に、ＬＰガス関係　被災状況

報告書【販売店⇒地域協議会】にて、地域協議会長へ被害状況

を報告する。

地域協議会　会長

　業務ご多忙のところ、申し訳ございませんが、訓練参加にご協力下さいますよう、よろし

くお願いいたします。

実 施 日 第１回目：２０２０年１０月１５日（木）

災 害 対 策 等 委 員 会

※三重県中核充填所稼働訓練実施日

第２回目：２０２１年　３月１１日（木）

※裏面につづく



【各地域協議会長】

各販売店からの被害状況を取り纏め、１５時までに、ＬＰガス

関係　被災状況報告書【地域協議会⇒協会】にて、当協会へ報

告する。

スケジュール５．

発災１０ 時 ００ 分 ：

各販売事店　⇒　地域協議会長へ被害状況を報告☆

〇 ＬＰガス関係被害状況報告書【各販売店⇒地域協議会】

１２ 時 ００ 分

☆ 地域協議会長は、各販売店からの被害状況を取り纏め、三重

県ＬＰガス協会へ報告する。

〇 ＬＰガス関係　被災状況報告書【地域協議会⇒協会】

１５ 時 ００ 分

三重県ＬＰガス協会（事務局）は、地域協議会からの被害状

況を取り纏め、集約する。

☆

６． 訓 練 と記載し、ご報告下さ注 意 事 項 報告する際、報告用紙に、

い。

７． そ の 他 ＬＰガス関係被害状況報告書（様式２及び様式３）は、協会ＨＰ

（会員専用ページ）からＰＤＦ版とエクセル版がダウンロードでき

ますので、ご利用下さい。なお、エクセル版は、プルダウンで記入

できます。

※三重県ＬＰガス協会　（電話：０５９－２２７－６２３８）

以上

ご不明な点等あれば、協会事務局までお問合せ下さい。



エクセル版のプルダウンについての説明

エクセルのセルに　　　　　　　　　　　　　　　　と、コメント表示がされているところ

は、ドロップダウンリストから入力が出来ます。

　コメント表示のあるセルに、カーソル移動すると、そのセルの右上に　　　の表示がされ

ます。

　　　をクリックするとドロップダウンリストが表示されますので、そのリストから、入力

文字を選択して下さい。

　なお、地域入力部は、地域名をリストより選択し入力すると、協議会長の社名／氏名及び

ＦＡＸ番号、メールアドレスが自動的に表示されます。

以上


